Договор о сетевой форме реализации дополнительной

общеобразовательной программы «Слесарь по ремонту
сельскохозяйственных машин и оборудования»

с. Березовское         03.10. 2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Березовская СОШ

№10» на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 03
апреля 2018 года серия 24ПО1 № 0006219 регистрационный № 317-18-02 (срок
действия лицензии - бессрочно), выданной Службой по контролю в области
образования Красноярского края, в лице директора Ястреба Федора Александровича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация № 1», и
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Имисская средняя
общеобразовательная школа  №13,  в лице директора Пачина Павла Петровича,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организация № 2», в
дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организация № 1 реализует дополнительную общеобразовательную

программу «Слесарь по ремонту сельскохозяйственной техники и оборудования»
(далее - Образовательная программа) технической направленности,
продолжительностью реализации 272 часа, для возраста обучающихся 15-16 лет
с использованием в сетевой форме ресурсов Организации № 2.

1.2 Образовательная программа разработана Организацией № 1.

2. Статус обучающихся
2.1. Стороны реализуют Образовательную программу в отношении обучающихся,

принятых в установленном законодательством порядке на обучение по
Образовательной программе в Организацию№1

2.2. В Организациях № 1 и №2 обучающиеся являются обучающимися
по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе.

2.3. Списочный состав обучающихся утверждается приказом по согласованию с
Организацией № 2 не позднее, чем 3 дня до начала реализации Образовательной
программы.

2.4. Общее количество обучающихся по Образовательной программе составляет
__ человек.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Организация № 2 предоставляет следующие ресурсы для реализации
еженедельных занятий по Образовательной программе:
Автобус для подвоза обучающихся. Кабинет, для реализации программы, при
необходимости перехода на дистанционный режим образования, расположенный по
адресу: 662923, Красноярский край, Курагинский район, с. Имисское, ул. Трактовая,
21-б, материально-техническое, программное и информационно-методическое
обеспечение, в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.3172-14 и Образовательной
программы.

3.2. Организация № 1 организует образовательный процесс, устанавливает
режим и расписание занятий с учетом предложений Организации №2 и предоставляет
следующие ресурсы для реализации образовательных модулей по Образовательной
программе:

учебные классы сетевого партнера по реализации программы КГБПОУ

«Минусинский сельскохозяйственный колледж», расположенные в гараже АО
«Березовское» про адресу: 662936, Россия, Красноярский край, Курагинский район, с.
Березовское, ул. Зеленая 9-а

 помещения для реализации Образовательной программы по адресу: 662936,
Россия, Красноярский край, Курагинский район, с. Березовское, ул. Пионерская 7-а.
, материально-техническое, программное и информационно-методическое обеспечение
в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.4.3172-14 и Образовательной программы.

4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при
реализации Образовательной программы

4.1. Организацией № 1 реализует Образовательную программу в соответствии
с календарным учебным графиком к Образовательной программе, при реализации
образовательной программы используются следующие ресурсы Организации № 2:
помещения, материально-техническое, программное и информационно-методическое
обеспечение, организационное сопровождение.

4.2. Организация № 1 при реализации Образовательной программы:
4.2.1. приобретает расходные материалы в объеме необходимом для реализации

Образовательной программы в полном объеме;
4.2.2. разрабатывает дидактические, контрольно-измерительные материалы

модулей  Образовательной программы, проводят мониторинг результативности
освоения программы;

4.2.3. предоставляет  информационно-образовательную среду: программные и
технические средства, электронные образовательные ресурсы для обучения с помощью
дистанционных образовательных технологий по заочным модулям и помещения по
адресу: 662936, Россия, Красноярский край, Курагинский район, с. Березовское, ул. Пионерская
7-а и ул. Зеленая 9-а,  для реализации  очных модулей Образовательной программы;

4.2.4. готовит отчетные документы по реализации Образовательной  программы;
4.2.5. размещает информацию о ходе реализации Образовательной программы на

официальном сайте Организации №1 https://s10kuragino.gosuslugi.ru/ ;
4.3. При реализации Образовательной программы предусмотренные пунктами

4.1,4.2. настоящего Договора ресурсы используются для обеспечения качества
оказываемой образовательной услуги, соответствующего требованиям, установленным
СанПиН 2.4.4.3172-14 и Образовательной программой.

5. Обязанности Сторон

5.1. Стороны обязаны:
5.1.1. Выполнить свои обязательства для реализации Образовательной

программы, указанные в пунктах 3.1., 4.1., 4.2. настоящего Договора, самостоятельно;
5.1.2. Ознакомить обучающихся со своими уставами, с лицензиями

на осуществление образовательной деятельности, другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности,
права и обязанности обучающихся при реализации Образовательной программы;

5.1.3. Создать обучающимся необходимые условия для освоения
Образовательной программы;

5.1.4. Проявлять уважение к личности обучающихся, не допускать физического
и психологического насилия;

5.1.5. Во время реализации Образовательной программы нести ответственность
за жизнь и здоровье обучающихся.

6. Срок действия Договора

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. Реализация Образовательной программы по настоящему Договору начинается

с 03.10.2023 г.
6.3. Договор заключен Сторонами на срок до 31.05.2024 г., либо до наступления

момента выполнения Сторонами в полном объеме взятых на себя обязательств.

https://s10kuragino.gosuslugi.ru/

	1. Предмет договора
	2. Статус обучающихся
	3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы
	4. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при реализации Образовательной программы
	5. Обязанности Сторон
	6. Срок действия Договора